Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1171/2019

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue serviços
de roçagem, limpeza e
manutenção periódica no
parque infantil pertencente à
Escola Atílio Dextro, Jardim
Brasília.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados serviços de roçagem, limpeza e manutenção no
parque infantil pertencente a Escola Atílio Dextro, localizado no Jardim Brasília.

Justificativa:

  Pais de alunos estão inconformados com a situação do parque
infantil, da Escola Atílio Dextro, no Jardim Brasília. Dias atrás, escorpiões da
espécie amarela foram encontrados próximo aos brinquedos, o mato já tomou
conta de tudo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de março de 2.019.

Gustavo Bagnoli
-vereador-